
 

 

Протокол №1 

внеочередного расширенного заседания Совета по развитию образования МКУ «Отдел образования» 

Мензелинского муниципального района 

от 23.08.2019 г. 

Время проведения:10.00 

Место проведения: ДДТ, ул.К.Маркса 63 

 

Присутствовали:  Габдуллин Н.С. – руководитель МКУ «ОО», председатель; 

Султанова А.А. –заместитель руководителя МКУ «ОО»; 

Родичева М.Н. -заместитель руководителя МКУ «ОО»; 

Иванова Ф.И. – председатель РСПО; 

Голякова Т.А. – главный специалист МКУ «ОО» по дошкольному образованию; 

Кочеткова Л.Б. – методист МКУ «ОО»; 

Хафизова Н.А. - заместитель руководителя МКУ «ОО» по воспитательной работе; 

Жарова А.В. – главный специалист по кадрам МКУ «ОО»; 

Попова Л.М. – специалист МКУ «ОО», секретарь; 

Директора, заместители директора по учебно-воспитательной работе ОО Мензелинского 

муниципального района РТ 

Повестка дня: 

1. Об итогах ГИА-2019. 

2. Об обсуждении и утверждении годового плана ОО. 

3. О рассмотрении списка сотрудников образовательных организаций на награждение 

ведомственными наградами (август 2019 г.) 

4. О принятии локальных-нормативных актов МКУ «ОО»  

По первому вопросу слушали муниципального координатора ЕГЭ  Султанову А.А.,  

муниципального координатора ОГЭ Родичеву М.Н., которые представили анализ результатов ЕГЭ, ОГЭ 

с использованием презентации. 

 

Справка по итогам государственной (итоговой) аттестации обучающихся , осваивавших 

программы основного и среднего общего образования школ Мензелинского муниципального района 

РТ 

Итоги ЕГЭ -2019 



В 2019 году в Мензелинском муниципальном районе ЕГЭсдавали109 выпускников, что на 26 

человек больше чем в прошлом 

Стоит отметить, что в 2019 году приоритетными предметами стали физика (44 учащихся против 29 

в 2018 году), биология (17 учащихся против 5 в 2018 году), химия (15 против 9 в 2018 году). Так же 

следует отметить, что профильную математику выбрали 78 учащихся из 109 выпускников. 

 

Основной показатель ЕГЭ – это прежде всего получение выпускником аттестата об окончании школы. 

Два обязательных экзамена по русскому языку и математике в 2019 г. успешно сдали все 109 

выпускников и получили аттестат о среднем общем образовании.  Следует отметить, что с 2013 года 

100% выпускников получают документ об образовании на уровне среднего общего образования. 



 

 

Математика.  Выбор уровней 

(в сравнении) 
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 ММУ 

  

№ ОООД 2016 2017 2018 2019 

П Б П/Б П Б П/Б П Б П/Б П Б 

1 СОШ №1 21 4 1 26 5 5 23 0 4 30 6 

2 СОШ №2 17 1 1 5 1 6 Нет 11 кл. 16 7 

3 СОШ №3 5 4 11 нет 11 кл. 9 13 0 8 5 

4 Гимназия 8 2 0 10 7 0 15 3 3 9 6 

5 Кузембеть

евская 

СОШ 

12 0 0 12 0 0 3 1 0 7 3 

6 Калтаковс

кая 
- - - - - - 3 0 0 2 2 

7 Татарском

ушугинска

я СОШ 

2 0 0 3 1 0 3 0 1 5 0 

8 КШИ 0 5 0 0 1 1 0 1 1 1 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика базовый уровень 

Средняя оценка в сравнении  

 
 Наименова

ние школы 

Кол-во 

участников 

Кол-во отметок Успеваемость 

Качество % 

Средняя 

оценка 
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Математика. Профильный уровень. 

Средний балл в разрезе школ 

Позиция Наимено

вание 

ОООД 

2015 г. 2016 г. Дина

мика 

2017 г. Дина

мика 

2018 г. Дина

мика 

2019 

г 

Ди

на

ми

ка 

1 СОШ№1 62 68,6 +6,6 66,09 -2,51 67,8 +1,71 70,96 +3,

16 

2 СОШ№3 45,2 57,32 +12,1

2 

Нет 11 кл - 64,8 - 71,8 +7 

3 Калтаковс

кая СОШ 

36 Нет 

11кл 

 - Нет 11кл - 62,7 - 73 +1

0,3 

4 Гимназия 53,8 61,6 +7,8 61 -0,6 62,5 +1,5 70,4 +7,

9 

5 Татарском

ушугинск

ая  

СОШ 

Нет 11кл 59  - 62,67 +3,67 60,5 -2,17 72,4 +1

1,9 

6 Кузембеть

евская 

СОШ 

58,2 64,1 +5,9 54,66 -9,44 60 +5,34 69,4 +9,

4 

7 КШИ 32,2 Не 

сдавал

и 

 - 27 - 56 +29 62 +6 



 

 

Русский язык 

Средний балл в разрезе школ 

 

Позиц

ия 

Наименование 

ОООД 

2015 г. 2016 г. Дина

мика 

2017 г. Дина

мика 

2018 

г. 

Дин

ами

ка 

2019 

г. 

Дин

ами

ка 

1 Калтаковская 

СОШ 

59,7 Нет 

11кл 

- Нет 

11кл 

- 81,3 - 73,2 -8,1 

2 СОШ№1 73 79,1 +6,1 77,39 +1,71 79,7 +2,3

1 

80,3 +0,6 

3 Кузембетьевская 

СОШ 

67,8 71,2  +3,4 66,25 -4,95 78,25 +12 66,8 -

11,45 

4 СОШ№3 67,3 77,8 +10,5 Нет 

11кл 

- 73,5 - 75,3 +1,8 

5 Гимназия 69,3 66,6 -2,7  70,59 +3,99 72,5 +1,9

1 

75,3 +2,8 

6 Татарскомушуги

нская  

СОШ 

Нет 

11кл 

71 - 69,5 -1,5 70,75 +1,2

5 

67 -3,75 

7 КШИ 55,4 53,4 -2 56 +2,6 54 -2 66,6 +12,

6 

8 СОШ№2 68,9 73,1 +4,2 66,25 -6,85 Нет 

11кл 

- 67,7 - 

 

 

Одним из ярко обсуждаемых моментов после подведения итоговГИА является наличие учащихся 

получивших высокие баллы по результатам ЕГЭ . Доля высокобальников в Мензелинском районе 

увеличилась на 6,1 %. В 2019 году 72 учащихся сдали ЕГЭ на 80 и выше баллов  

 

8 СОШ№2 54,3 53,5 -0,8 57,81 +4,31 Нет 

11кл 

- 64,3 - 

Предмет 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

 

 
 

 

 
 

 

 



Сравнительный анализ количества высокобальников в разрезе сдаваемых предметов 

 

 

 

 

 

 

 

Количество высокобалльных результатов по школам 

Русский язык 11 14 36 18 34 38 

Математика 2 0 4 3 4 12 

Обществознание 1 2 1 1 2 6 

Физика 0 1 1 1 1 2 

Химия 0 1 1 0 1 3 

Биология 0 1 2 0 0 0 

История 0 3 0 0 1 0 

Английский язык 0 1 1 2 1 7 

Литература 0 0 1 1 Не 

сдавали 

1 

Информатика и ИКТ - - - - - 3 

География 0 0 0 1 Нет в/р 0 

Итого 14 23 47 27 45 72 

№ Наименов

ание ОУ 

Русс

кий 

язык 

Мате

матик

а 

Обще

ствоз

нание 

Хими

я 

Истор

ия  

Физи

ка 

Англ

ийски

й 

язык 

Литер

атура 

Инф

орм

атик

а и 

ИК

Т 

Ито

го 

1 СОШ№1 21 6 2 2 - - 2 - - 33 

2 СОШ№2 2 3 - 1 - - 1 - - 7 

3 СОШ№3 5 1 2 - - - 2 1 1 12 

4 Гимназия 6 1 1 - - 2 - - 1 11 

5 Кузембеть

евская 

СОШ 

2 - 1 - - - 2 - 1 6 



 

 

 

13 

выпу

скник

ов, 

что 

соста

вляет 

11,9

% от общего количества выпускников, получили аттестат с отличием и медаль «За успехи в учении», что 

больше, чем в 2018 г. (11 медалистов).  

Количество выпускников, получивших медаль РФ 

в сравнении (2012 – 2019 г. г.) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество медалистов по школам 

 в сравнении (2012-2019г.г) 

 

6 Калтаковс

кая СОШ 

- - - - - - - - - - 

7 Татарском

ушугинска

я СОШ 

1 1 - - - - - - - 2 

8 КШИ 1 - - - - - - - - 1 

    Итого: 38 12 6 3 - 2 7 1 3 72 

Год Количество 

выпускнико

в 

 

Медаль РФ 

Кол-во % 

2012 г. 159 14 8,81 

2013 г. 112 10 8,93 

2014 г. 124 8 6,45 

2015 г. 86 7 8,14 

2016 г. 103 13 12,62 

2017 г. 83 9 10,84 

 

2018 г. 83 11 13,25 

 

2019 г. 109 13 11,9 
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СОШ №1 3 3 1 - 3 1 4 - 2 2 2 2 

СОШ№2 2 3 3 - - - 4 1 3 - Нет 

11кл 

3 

СОШ№3 2 - - - 1 - - - - - 3 - 

Гимназия - 2 - - 2 - -   1 - 3 4 

Калтаковская 

СОШ 

1 - 1 - - -     - - 1 1 

Кузембетьевска

я 

СОШ 

3 - - - - - 3 1 1 - 1 1 

Татарскомушуг

инская 

СОШ 

- - 1 - - - - - 1 - 1 2 

Мензелинская 

КШИ 

- - - - - - - - - - - - 

Итого 11 8 6 - 6 1 11 2 8 2 11 13 



ОГЭ – 2019 

К государственной (итоговой) аттестации для обучающихся окончивших основное общее образование, в 

2019 году к ОГЭ были допущены 289 учащихся 9 классов. Среди них 6 учащихся сдавали ОГЭ в форме 

ГВЭ (государственного выпускного экзамена). 

Анализ результатов по ОО по русскому языку 

 

№ 
Наименование 

Кол-во 

участников 
2 3 4 5 

Качеств

о  

Успеваемост

ь  

По району 283 0 
9

2 

11

3 

7

8 
67,5 100 

1 МБОУ «Аюская ООШ» 5 0 0 2 3 100 100 

2 МБОУ «Матвеевская ООШ» 7  
0 3 3 1 57,1 

100 

3 МБОУ «СОШ №3» 41  
0 

1

0 
17 

1

4 
75,6 

100 

4 МБОУ «СОШ №1» 45  
0 6 19 

2

0 
86,7 

100 

5 МБОУ «Калтаковская СОШ» 6  
0 2 2 2 66,7 

100 

6 МБОУ «Кадряковская ООШ» 6  
0 1 0 5 83,3 

100 

7 МПК 13 
0 0 9 4 100 

100 

8 МБОУ «Новомазинская ООШ» 4 
0 0 3 1 100 

100 

9 МБОУ «Гимназия» 18  
0 6 10 2 66,7 

100 

10 МБОУ «Подгорнобайларская 

ООШ» 

5  
0 3 1 1 40 

100 

11 МБОУ «Николаевская ООШ» 5 
0 2 3 0 60 

100 

12 МБОУ «Урусовская ООШ» 7  
0 3 3 1 57,1 

100 

13 МБОУ «Верхнетакерменская 

ООШ» 

6  
0 1 3 2 83,3 

100 

14 МБОУ «Коноваловская ООШ» 12  
0 4 6 2 66,7 

100 

15 МБОУ «Татарскомушугинская 

СОШ» 

12  
0 6 3 3 50 

100 

16 МБОУ «СОШ №2» 59  
0 

2

7 
20 

1

2 
54,2 

100 

17 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» 17  
0 8 4 5 52,9 

100 

18 ГБОУ «МКШИ» 15  
0 

1

0 
5 0 33,3 

100 

Информация 

 по средней оценке по русскому языку 

 



№ Наименование Кол-во 

участников 

Средняя 

оценка 2018 г. 

Средняя оценка 

2019г. 

разница 

1  МБОУ «Кадряковская ООШ» 6 3,9 4,7 +0,8 

2 МБОУ «Аюская ООШ» 5 5 4,6 -0,4 

3 МБОУ «СОШ №1» 45 4,3 4,3 0 

4 МПК 13 4 4,3 +0,3 

5 МБОУ «Новомазинская ООШ» 4 4,25 4,25 0 

6 МБОУ «Верхнетакерменская ООШ» 6 3,8 4,2 +0,4 

7 МБОУ «СОШ №3» 41 4,2 4,1 -0,1 

8 МБОУ «Калтаковская СОШ» 6 4,2 4 -0,2 

9 МБОУ «Гимназия» 18 3,9 3,8 -0,1 

10 МБОУ «Коноваловская ООШ» 12 3,7 3,8 +0,1 

11 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» 17 3,7 3,8 +0,1 

12 МБОУ «Татарскомушугинская 

СОШ» 

12 3,7 3,75 +0,05 

13 МБОУ «СОШ №2» 59 3,6 3,75 +0,15 

14 МБОУ «Урусовская ООШ» 7 4 3,7 -0,3 

15 МБОУ «Матвеевская ООШ» 7 4,5 3,7 -0,8 

16 МБОУ «Подгорнобайларская ООШ» 5 4 3,6 -0,4 

17 МБОУ «Николаевская ООШ» 5 4 3,6 -0,4 

18 КШИ 15 3,3 3,3 0 

Анализ результатов ГВЭ 

№ 

Наименование 

Кол-

во 

участн

иков 

2 3 4 5 

Качест

во  

Успеваемо

сть  

Ср.оценк

а 

По району 6 0 0 4 2 100 100 4,3 

1 МБОУ «СОШ №2» 1 0 0 0 1 100 100 5 

2 МБОУ «Гимназия» 1 0 0 1 0 100 100 4 

3 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» 1 0 0 1 0 100 100 4 

4 МБОУ «Новомазинская ООШ» 1 0 0 1 0 100 100 4 

5 МБОУ «Урусовская ООШ» 1 0 0 1 0 100 100 4 

6 МБОУ «СОШ №1» 1 0 0 0 1 100 100 5 



 

 

Анализ результатов по ОО по математике 

 
№ Наименование 

Кол-во 

участников 
2 3 4 5 

Качество  Успеваемость  

По району 283 0 37 197 49   

1 МБОУ «Аюская ООШ» 5  0 0 5 0 100 100 

2 МБОУ «Матвеевская ООШ» 7  0 5 2 0 28,6 85,7 

3 МБОУ «СОШ №3» 41  0 4 29 8 90 100 

4 МБОУ «СОШ №1» 45  0 1 27 17 98 100 

5 МБОУ «Калтаковская СОШ» 6 0 2 3 1 66,7 100 

6 МБОУ «Кадряковская ООШ» 6  0 1 5 0 83,3 100 

7 МПК 13 0 0 11 2 100 100 

8 МБОУ «Новомазинская ООШ» 4  0 0 4 0 100 100 

9 МБОУ «Гимназия» 18 0 1 16 1 94,4 100 

10 МБОУ «Подгорнобайларская ООШ» 5  0 0 3 2 100 100 

11 МБОУ «Николаевская ООШ» 5  0 0 4 1 100 100 

12 МБОУ «Урусовская ООШ» 7  0 2 5 0 71,4 100 

13 МБОУ «Верхнетакерменская ООШ» 6  0 0 3 3 100 100 

14 МБОУ «Коноваловская ООШ» 12  0 4 6 2 66,7 100 

15 МБОУ «Татарскомушугинская СОШ» 12  0 0 6 6 100 100 

16 МБОУ «СОШ №2» 59  0 12 43 4 79,7 93,2 

17 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» 17  0 1 14 2 94 100 

18 ГБОУ «МКШИ» 15  0 4 11 0 73,3 86,7 



Информация  

 по средней оценке по математике 

 

№ Наименование Кол-во 

участников 

Средняя 

оценка 2018 

г. 

Средняя 

оценка 

2019г. 

разница 

1 МБОУ «Верхнетакерменская ООШ» 6 3,8 4,5 +0,7 

2 МБОУ «Татарскомушугинская СОШ» 12 4,2 4,5 +0,3 

3 МБОУ «Подгорнобайларская ООШ» 5 4,5 4,4 -0,1 

4 МБОУ «СОШ №1» 45 4,2 4,4 +0,2 

5 МПК 13 4 4,2 +0,2 

6 МБОУ «Николаевская ООШ» 7 4 4,2 +0,2 

7 МБОУ «СОШ №3» 41 4,1 4,1 0 

8 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» 17 3,6 4,05 +0,45 

9 МБОУ «Новомазинская ООШ» 4 4,25 4 -0,25 

10 МБОУ «Аюская ООШ» 5 4,7 4 -0,7 

11 МБОУ «Гимназия» 18 4,05 4 -0,05 

12 МБОУ «СОШ №2» 59 3,86 3,86 0 

13 МБОУ «Коноваловская ООШ» 12 3,3 3,8 +0,5 

14 МБОУ «Кадряковская ООШ» 6 4 3,8 -0,2 

15 МБОУ «Калтаковская СОШ» 6 4,2 3,8 -0,4 

16 МБОУ «Урусовская ООШ» 7 4,2 3,7 -0,5 

17 КШИ 15 3,76 3,7 -0,06 

18 МБОУ «Матвеевская ООШ» 7 4,25 3,3 0,95 

 

Анализ результатов ГВЭ 
№ 

Наименование 

Кол-во 

участни

ков 

2 3 4 5 
Качест

во  

Успеваемос

ть  

Ср.оценк

а 

По району 6 0 2 3 1 66,7 100 3,8 

1 МБОУ «СОШ №2» 1 0 0 1 0 100 100 4 

2 МБОУ «Гимназия» 1 0 1 0 0 0 100 3 

3 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» 1 0 0 1 0 100 100 4 

4 МБОУ «Новомазинская ООШ» 1 0 0 1 0 100 100 4 

5 МБОУ «Урусовская ООШ» 1 0 0 0 1 100 100 5 

6 МБОУ «СОШ №1» 1 0 1 0 0 0 100 3 



 

Решили  

по первому вопросу 

Методической службе МКУ «ОО» в системе подготовки к ЕГЭ 2020: 

 детально проанализировать результаты ГИА 2019 года (по учебным предметам) и 

тиражировать лучшие практики в организации системы подготовки выпускников к ней; 

 оказывать методическое сопровождение (школ, педагогов) в части подготовки к ГИА 

выпускников 9-ых и 11-ых классов в течение учебного года; 

 продолжить практику реализации «дорожных карт» по повышению результатов ГИА на 

основе типичных ошибок по итогам ОГЭ, ЕГЭ и диагностических работ, организуемых в 

течение года в рамках промежуточной аттестации и процедур РСОКО; 

 проанализировать эффективность взаимодействия школ с высокими результатами на ГИА 

и школ, имеющих низкие результаты; 

 использовать потенциал ГБУ «Республиканский центр мониторинга качества 

образования» в части реализации проектов «ЕГЭ без двоек», «ЕГЭ на отлично»; 

 систематизировать работу с выпускниками 11-ых классов – претендентами на медаль; 

 особое внимание обратить на качество преподавания, повышение среднего балла 

профильных предметов. 

 поощрить отличников учебы и учителей их подготовивших 

Директорам МБОУ «Матвеевской ООШ», МБОУ « Аюская ООШ»: 

  на заседании педагогического совета школы детально проанализировать резкое снижение 

средней оценки по математике и русскому языку в 2019 году,  

 Заместителям директора по УВР ОО Мензелинского муниципального района совместно с 

учителями-предметниками разработать дорожные карты по подготовке к ГИА – 2020, включить 

в них целевые показатели на 2019/20 учебный год  

 

 

 По второму вопросу слушали: А. А. Султанову, заместителя руководителя МКУ «ОО» 

Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ, котораяпредставила 

для рассмотрения «Годовой план работы МКУ «ОО» (далее – Годовой план) Мензелинского 

муниципального района РТ» на 2019-2020 учебный год. А. А. Султанова остановилась на 

структуре Годового плана и прокомментировала каждый раздел Годового плана: 

 анализ работы за предыдущий год; 

 цели и задачи на 2019/20 уч. г.; 

 план – график Отдела образования, который включает вопросы, рассматриваемые на 

сессиях и совещаниях при Главе Мензелинского муниципального района РТ и руководителе 

исполнительного комитета Мензелинского и района РТ; на Совете по образованию ОО, 

совещаниях с руководителями ОООД и др. Были освещены  разделы «Диагностическая 

деятельность», включающий «Отчетность и анализ», «Исполнение нормативных требований в 

ОООД», «Лицензирование и государственная аккредитация в ОООД», структурных 

подразделений. 

Были представлены: 

 План – график подготовки и проведения ЕГЭ /ГВЭ – 2020; 

 План подготовки и проведения ОГЭ/ГВЭ - 2020. 



Далее были представлены Планы по другим направлениям деятельности ОООД (дошкольное 

образование, работа с кадрами, работа по организации обучению детей с ограниченными 

возможностями здоровья). 

Особое внимание было уделено основным целям и задачам деятельности МКУ ОО на 2019-

2020 учебный год, которые строятся в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об 

образовании в Российской Федерации». Стратегией развития воспитания в Российской 

Федерации до 2025 года, региональными и муниципальными нормативно-правовыми 

документами, регламентирующие действия в системе образования. 

  Определены следующие основные цели деятельности: 

1. Обеспечение доступности качественного образования для удовлетворения 

потребностей граждан и общества. 

2. Создание условий для активного включения детей и молодѐжи в социально – 

экономическую, политическую и культурную жизнь общества. 

3. Воспитание активной, физически здоровой, высоконравственной личности 

школьников. 

4. Повышение эффективности управления муниципальной системой образования. 

5. Совершенствование условий образовательного процесса. 

 

Для достижения этих целей необходимо решить следующие задачи: 

 Обеспечение качества образования, совершенствование его содержания и технологий 

обучения.  

 Сохранение единого образовательного пространства в условиях вариативности 

образования. 

 Модернизация образовательных программ в системах дошкольного, общего и 

дополнительного образования, направленная на достижение современного качества учебных 

результатов. 

 Предоставление услуг в электронном виде в соответствии с федеральным 

законодательством. 

 Развитие инновационной деятельности в системе образования. 

 Совершенствование школьной инфраструктуры. 

 Развитие системы дошкольного образования. 

 Работа по ФГОС в образовательных организациях. 

 Организация обучения детей с ОВЗ и детей - инвалидов  

 Совершенствование воспитательных систем образовательных организаций, 

направленных на формирование нравственного, ответственного, инициативного и компетентного 

гражданина России, в соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации 

до 2025 года. 

 Защита прав и интересов социально – незащищѐнных детей, противодействие 

социальному сиротству, беспризорности и безнадзорности детей. 

 Профилактика асоциального поведения подростков. 

 Создание условий для творческого развития детей, формирование здорового образа 

жизни, обеспечение возможности для учащихся вести здоровый образ жизни и систематически 

заниматься физической культурой и спортом. 

 Обеспечение поддержки и развития одарѐнных детей. 

 Развитие научно-технического творчества учащихся. 



 Поддержка и содействие общедоступной системы дополнительного образования детей. 

 Повышение эффективности реализации социальных функций системы образования: 

организация отдыха и оздоровления детей, сохранение духовно-нравственных традиций, 

семейных отношений, семейного воспитания, развитие предпринимательства при поддержке 

системы образования. 

 Совершенствование системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

педагогов и руководителей образовательных организаций. 

 

 

Решили  

по второму вопросу 

1. Принять Годовой план работы МКУ «ОО» Мензелинского муниципального района РТ» на 

2019-2020 учебный год. 

2. Специалисту  ОО А.В. Жаровой  подготовить проект приказа «О введении в действие 

Годового плана работы МКУ «ОО» Мензелинского муниципального района РТ» на 2019-2020 

учебный год. 

 

По третьему вопросу слушали: специалиста МКУ «ОО» Л.Б. Кочеткову, которая ознакомила 

с кандидатурами на награждение по итогам 2018-2019 учебного года: 

 Заслуженный учитель Республики Татарстан 
1) Биктагирова Роза Александровна, ПДО Гимназия.  

 

 Знак Министерства образования и науки Республики Татарстан «За заслуги в образовании» 
1) Миннегареев Алмаз Мансурович, учитель ФЗК СОШ № 2 

2) Хакимова Елена Николаевна, учитель музыки, гимназия 

3) Шарафетдинова Фарида Рафисовна, учитель биологии, В.такерменская ООШ 

4) Назмиева Гульнара Габдулхаевна, учитель истории, Под.байлярская ООШ 

5) Петрова Светлана Владимировна, старший воспитатель ДОУ № 8 

6) Гимадеева Разина Байчуриновна, учитель начальных классов, гимназия. 

 

 Благодарственное письмо Государственного Совета Республики Татарстан 
1) Хафизова Наталья Александровна, зам. руководителя по ВР Отдела образования; 

2) Калинина Надежда Николаевна, заведующий МБДОУ № 11 «Шатлык».  

 

 Почетная грамота Министерства образования и науки Республики Татарстан 
1) Салахутдинова Ольга Николаевна, специалист отдела образования 

2) Гайнуллина Лилия Габделахатовна, учитель татарского языка СОШ № 1 

3) Кирамова Ольга Николаевна, учитель начальных классов, СОШ № 2 

4) Чигвинцева Эльмира Фазгамовна, педагог-психолог СОШ № 3 

5) Насырова ДилараНаиловна, учитель начальных классов, Аюская ООШ 

6) Ибрагимова Альбина Абылгаяновна, учитель тат. языка, Кадряковская ООШ 

7) ГараевКамильРасимович, учитель информатики, Кузембетьевская СОШ 

8) Закирова Венера Олеговна, воспитатель ДОУ № 5 

9) Фаррахова Роза Галимзяновна, воспитатель ДОУ № 11 

10) Харисова Резида Мунавировна, заведующий Тат.мушугинский детский сад 

 

 Благодарственное письмо Министерства образования и науки Республики Татарстан 
1) Рахматуллина Чулпан Ханифовна, учитель татарского языка СОШ № 2 

2) Ильина Светлана Валерьевна, учитель обществознания СОШ № 3 

3) Байбатыров Викторин Тимерханович, учитель истории, Калтаковская ООШ 

4) Талипова Рима Марсовна, учитель начальных классов, Кузембетьевская СОШ 

5) Титова Марина Николаевна, воспитатель ДОУ № 9 



6) Сарсазова Ирина Владимировна, воспитатель ДОУ № 10 

7) Шакирова НазимаАзгамовна, воспитатель Кузембетьевский д\с 

8) Габдуллин Наиль Сайманович, руководитель отдела образования.  

 

 Почетная грамота Главы 
1) Аникина Наталия Леонидовна, заместитель директора Новомазинская ООШ 

2) Вагизова Екатерина Владимировна, методист МКУ «Отдел образования» 

3) Резниченко Людмила Николаевна, музыкальный руководитель ДОУ № 7 

4) Титова Надежда Дмитриевна, педагог- психолог СОШ № 2 

5) Фатхуллина Ангелина Леонидовна, заместитель директора СОШ № 1. 

 

 Благодарственное письмо Главы 
1) Аксенова Елена Семеновна, заместитель директора, Новомазинская ООШ 

2) Атасова РаиляМубаракзяновна, повар, Детский сад № 2 «Алтынчеч, 

3) Багманов Марат Марсельевич, заместитель директора СОШ № 2, 

4) Гаязова Эльвира Фарахутдиновна, методист МКУ «Отдел образования», 

5) Курбанкулова Зиля Ильгизовна, учитель русского языка СОШ № 3. 

 

 Победители Всероссийского смотра - конкурса «Образцовый детский сад»  
1) ДОУ № 2 - руководитель Усова Роза Фандусовна 

2) ДОУ № 11 - руководитель Калинина Надежда Николаевна 

 

 Лучшие образовательные организации по подготовке к новому учебному году 
1) Городская школа - Школа СОШ № 1 руководитель Ильина Ольга Владимировна 

2) Сельская школа - Матвеевская ООШ руководитель Минникаева Лилия Михайловна 

3) Городские ДОУ - ДОУ № 11 руководитель Калинина Надежда Николаевна; 

4) Сельские ДОУ - Деуковский детский сад- филиал Верхнетакерменского ДОУ рук Фаттахова 

ГузелияЗиннуровна; 

5) НОШ - Ямаковская начальная школа руководитель Ганиева ГульгенаЯгфаровна 

 

 премия имени ХанифаГиззетдиновича Хусаинова 
1. Янайкина Наталия Вячеславовна, учитель химии СОШ № 2 

 

 Почетная грамота Отдела образования 
1) Казанцева Надежда Сергеевна, учитель истории Новомазинская ООШ 

2) Нуриева Гузель Флюровна, учитель английского языка Гимназия 

3) Галиева Лилия Альбертовна, зам. директора Гимназия 

4) Курбанова Айгюль Рустамовна, учитель начальных классов Кузембетьевской СОШ 

5) Сошина Марина Павловна, зам. директора  Коноваловская ООШ 

6) Елизарова Дина Рифкатовна, методист ДДТ 

7) Трутнева Валентина Вячеславовна, лаборант, СОШ № 1 

8) Яковлева Надежда Ивановна, учитель начальных классов, СОШ № 2 

9) Комиссарова Нина Борисовна, учитель начальных классов СОШ № 2 

10) Ганеев Наиль Мансурович, учитель ОБЖ, СОШ № 2 

11) Федорова Алина Сергеевна, учитель начальных классов СОШ № 2 

12) ФарраховаГелюсяГазизяновна, учитель ИЗО Аюская ООШ 

13) КашбиеваЗульфираГайсовна, повар, Верхнетакерменская ООШ 

14) Гилязова Ландыш Алексеевна, директор Кадряковская ООШ 

15) Сапаева Регина Фардеевна, учитель начальных классов Калтаковская СОШ 

16) ГазизоваГульнур Мунавировна, учитель нач. классов, Кузембетьевская СОШ 

17) Зарипова Гузель Юнесовна, заместитель директора Кузембетьевская СОШ 

18) Суфиярова Джамиля Ильдусовна, заместитель директора Коноваловская ООШ 

19) АхметзинаРамзияАглиулловна, учитель тат. языка, Коноваловская ОООШ 

20) Хакимова Алсу Муллануровна, учитель начальных классов Матвеевская ООШ 

21) Урошникова Надежда Михайловна, учитель биологии Николаевская ООШ 

22) Мельникова ЛяйсанСахибутдиновна, учитель рус. языкаНовомазинская ООШ 

23) Кузнецова Лира Закирзяновна, учитель начальных классов Новомазинская ООШ 



24) Мордвинова Эльза Георгиевна, учитель технологии Новомазинская ООШ 

25) АхатоваНазибаАнфаровна, учитель русского языка, Татарскомушугинская СОШ 

26) Салахова Лена Мубараковна, учитель начальных классов, Тат.мушугинская СОШ 

27) МаузееваРамзияГабдолхаевна, библиотекарь Урусовская ООШ 

28) Грошева Вероника Гарипзяновна, учитель начальных классов Центр  

29) Болкисева Елена Петровна, воспитатель ДОУ № 1 

30) Галиева Гульнара Галиевна, медсестра ДОУ № 2 

31) Пивоварова Эльза Фандусовна, младший воспитатель ДОУ № 2 

32) МусавироваАлия Хайдаровна, воспитатель ДОУ № 3 

33) Исхакова Индира Юнысовна, воспитатель ДОУ № 3 

34) Билалова Наталья Петровна, повар, ДОУ №3  

35) Халитова Наталья Александровна, младший воспитатель ДОУ № 3 

36) АхметшинаЛяйсанияМагсумовна, прачка ДОУ № 3 

37) Васильева Лариса Васильевна, младший воспитатель ДОУ № 3 

38) Галиева Альбина Валерьевна, воспитатель ДОУ № 4 

39) Николаева Надежда Васильевна, подсобный работник ДОУ № 5 

40) Титова Гульнара Рафисовна, повар ДОУ № 7 

41) Мансурова Галина Петровна, повар ДОУ № 8 

42) Вохмина Светлана Ильинична, завхоз ДОУ № 9 

43) Бодрягина Светлана Закирзяновна, повар ДОУ № 9 

44) Муринова Наталья Александровна, воспитатель ДОУ № 10 

45) Хамитова Диляра Нафиковна, медсестра ДОУ № 11 

46) Суханова Светлана Александровна, воспитатель ДОУ № 11 

47) НасибуллинаИлмираГильмутдиновна, повар Кадряковский д\с 

48) МуллагалееваНазилаВасиловна, воспитатель Коноваловский детский сад 

49) Хафизов Ильшат Рафаилович, сторож Совхозский д\с 

50) Козина Зульфия Тагировна, младший воспитатель Совхозский д\с 

51) ХалиуллинаРизидаХамитовна, учитель коррекционной школы - интернат  

52) Игнатьев Павел Тимофеев, учитель коррекционной школы - интернат 

53) ШайхутдиноваГузялЮнусовна, воспитатель коррекционной школы- интернат, 

54) Нурыев Алмаз Наилевич, воспитатель коррекционной школы- интернат.  

 

 Благодарственное письмо Отдела образования 

1) Салимова Гульфия Максутовна, учитель информатики СОШ № 1 

2) Пузырева Александра Юрьевна, учитель ФЗК, СОШ № 2 

3) Лебедева Алсу Рашитовна, педагог- организатор СОШ № 2 

4) Чигвинцев Александр Владимирович, методист, СОШ № 2 

5) Давлеканова Лариса Юрьевна, кухонный работник СОШ № 3 

6) Маннаева Диляра Азатовна, заместитель директора гимназия 

7) Набиева СалисаРаффаковна, учитель иностранного языка Аюская ООШ 

8) КашбиеваРизедаХайретдиновна, учитель математики, Верхнетакерменская ООШ 

9) Рахматуллина ГульсинаМухаматдиновна, Кадряковская ООШ 

10) Димухаметова Гузель Гриммовна, учитель математики Калтаковская СОШ 

11) Сабирзянова Розалия Назиповна, учитель истории, Кузембетьевская СОШ 

12) АкбашеваЛейсан Ильгизовна, учитель биологии Коноваловская ООШ 

13) Бокова Ольга Леонидовна, учитель начальных классов Матвеевская ООШ 

14) Фуреева Ильмира Рафисовна, учитель татарского языка Николаевская ООШ 

15) Валеева Асия Хурматовна, кухонный работник Подгорнобайларская ООШ 

16) Рахматуллина Гульназ Раисовна учитель нач. классов, Тат.мушугинская СОШ 

17) Идрисова Гульназ Зигангировна, учитель математики Урусовская ООШ 

18) ГиниятуллинаРамиля Раисовна, повар Центр 

19) Дудяк Наталья Николаевна, прачка, ДОУ № 1 

20) Салахудинова Ольга Кузьминична, повар ДОУ № 1 

21) Юнусова Гульнара Мидхадовна, педагог -психолог ДОУ № 2 

22) Кузнецова Миляуша Иликовна, младший воспитатель ДОУ № 2 

23) Умарова Ильмира Шахидулаевна, воспитатель ДОУ № 2 

24) Баянова Алина Юрьевна, воспитатель ДОУ № 2 



25) Мустафина Лариса Рафаковна, воспитатель татарского языка ДОУ № 3 

26) Мочалова Татьяна Владимировна, помощник воспитателя ДОУ № 3 

27) Новикова Алевтина Александровна, младший воспитатель ДОУ № 3 

28) ХасаншинаГулямдамЯзкаровна, кухонный работник ДОУ № 3 

29) Андреева Ксения Михайловна, повар ДОУ № 4 

30) Волкова Вера Борисовна, повар ДОУ № 4 

31) Арзамасова Елена Юрьевна, инструктор по ФЗК ДОУ № 5 

32) Петухова Регина Алексеевна, младший воспитатель ДОУ № 5 

33) Тимербаева Эльвира Василевна, воспитатель ДОУ № 7 

34) Нуреева Людмила Александровна, младший воспитатель ДОУ № 8 

35) СаидоваАдибаШарифджановна, воспитатель ДОУ № 11 

36) Кашапова Венера Расимовна, младший воспитатель ДОУ № 11 

37) Муфтахутдинова Ирина Павловна, повар Новомелькенский детский сад 

38) ЗиатдиноваХалисаЗахитовна, повар Кузембетьевский детский сад 

39) СарваровАзатМирдависович, заместитель директора ДДТ 

40) Гайнутдинова Наталья Валерьевна, педагог- организатор ДДТ 

41) Валеева Екатерина Леонидовна, педагог ДО ДДТ 

42) Шунькин Александр Никитович, педагог ДО ДДТ 

43) Крючков Николай Иванович, охранник ДДТ 

44) Бочкарев Михаил Александрович, дворник ДДТ 

45) Басков Сергей Алексеевич, техник, ДДТ 

46) Габдуллин Фаиль Сайманович, заместитель директора по АХЧ ДДТ 

47) Нигматуллина Дания Нурмехаметовна, учитель коррекционной школы- интернат 

48) Хадеева Роза Габдулхамитовна, воспитатель коррекционной школы- интернат 

 

 Доска Почета Отдела образования 
 

1) Муллин Ильнар Рафкатович, учитель информатики СОШ № 2 

2) Жильцова Нина Михайловна, учитель русского языка СОШ № 3 

3) Бочкарева Нина Николаевна, учитель математики гимназия 

4) Кукаркина Татьяна Витальевна, учитель нач. классов Коноваловская ООШ 

5) Новикова Валентина Викторовна, учитель русского языка Николаевская ООШ 

6) Ахметзянова Эльмира Муллануровна, учитель рус. языкаУрусовская ООШ 

7) Мавлютова Резеда Раисовна, учитель музыки НОШ Центр 

8) Батыршина Вера Владимировна, медсестра ДОУ № 3 

9) Мингазова Венера Зуфаровна, воспитатель Аюский детский сад  

 

Решение 

по третьему вопросу, после обсуждения кандидатур постановили наградить: 

 Заслуженный учитель Республики Татарстан 
1)Биктагирова Роза Александровна, ПДО Гимназия. 

 

 Знак Министерства образования и науки Республики Татарстан «За заслуги в образовании» 
2) Миннегареев Алмаз Мансурович, учитель ФЗК СОШ № 2 

3) Хакимова Елена Николаевна, учитель музыки, гимназия 

4) Шарафетдинова Фарида Рафисовна, учитель биологии, В.такерменская ООШ 

5) Назмиева Гульнара Габдулхаевна, учитель истории, Под.байлярская ООШ 

6) Петрова Светлана Владимировна, старший воспитатель ДОУ № 8 

7) Гимадеева Разина Байчуриновна, учитель начальных классов, гимназия. 

 

 Благодарственное письмо Государственного Совета Республики Татарстан 
1) Хафизова Наталья Александровна, зам. руководителя по ВР Отдела образования; 

2) Калинина Надежда Николаевна, заведующий МБДОУ № 11 «Шатлык».  

 

 Почетная грамота Министерства образования и науки Республики Татарстан 
1) Салахутдинова Ольга Николаевна, специалист отдела образования 



2) Гайнуллина Лилия Габделахатовна, учитель татарского языка СОШ № 1 

3) Кирамова Ольга Николаевна, учитель начальных классов, СОШ № 2 

4) Чигвинцева Эльмира Фазгамовна, педагог-психолог СОШ № 3 

5) Насырова ДилараНаиловна, учитель начальных классов, Аюская ООШ 

6) Ибрагимова Альбина Абылгаяновна, учитель тат. языка, Кадряковская ООШ 

7) ГараевКамильРасимович, учитель информатики, Кузембетьевская СОШ 

8) Закирова Венера Олеговна, воспитатель ДОУ № 5 

9) Фаррахова Роза Галимзяновна, воспитатель ДОУ № 11 

10) Харисова Резида Мунавировна, заведующий Тат.мушугинский детский сад 

 

 Благодарственное письмо Министерства образования и науки Республики Татарстан 
1) Рахматуллина Чулпан Ханифовна, учитель татарского языка СОШ № 2 

2) Ильина Светлана Валерьевна, учитель обществознания СОШ № 3 

3) Байбатыров Викторин Тимерханович, учитель истории, Калтаковская ООШ 

4) Талипова Рима Марсовна, учитель начальных классов, Кузембетьевская СОШ 

5) Титова Марина Николаевна, воспитатель ДОУ № 9 

6) Сарсазова Ирина Владимировна, воспитатель ДОУ № 10 

7) Шакирова НазимаАзгамовна, воспитатель Кузембетьевский д\с 

8) Габдуллин Наиль Сайманович, руководитель отдела образования.  

 

 Почетная грамота Главы 
1) Аникина Наталия Леонидовна, заместитель директора Новомазинская ООШ 

2) Вагизова Екатерина Владимировна, методист МКУ «Отдел образования» 

3) Резниченко Людмила Николаевна, музыкальный руководитель ДОУ № 7 

4) Титова Надежда Дмитриевна, педагог- психолог СОШ № 2 

5) Фатхуллина Ангелина Леонидовна, заместитель директора СОШ № 1. 

 

 Благодарственное письмо Главы 
6) Аксенова Елена Семеновна, заместитель директора, Новомазинская ООШ 

7) Атасова РаиляМубаракзяновна, повар, Детский сад № 2 «Алтынчеч, 

8) Багманов Марат Марсельевич, заместитель директора СОШ № 2, 

9) Гаязова Эльвира Фарахутдиновна, методист МКУ «Отдел образования», 

10) Курбанкулова Зиля Ильгизовна, учитель русского языка СОШ № 3. 

 

 Победители Всероссийского смотра - конкурса «Образцовый детский сад»  
3) ДОУ № 2 - руководитель Усова Роза Фандусовна 

4) ДОУ № 11 - руководитель Калинина Надежда Николаевна 

 

 Лучшие образовательные организации по подготовке к новому учебному году 
6) Городская школа - Школа СОШ № 1 руководитель Ильина Ольга Владимировна 

7) Сельская школа - Матвеевская ООШ руководитель Минникаева Лилия Михайловна 

8) Городские ДОУ - ДОУ № 11 руководитель Калинина Надежда Николаевна; 

9) Сельские ДОУ - Деуковский детский сад- филиал Верхнетакерменского ДОУ рук Фаттахова 

ГузелияЗиннуровна; 

10) НОШ - Ямаковская начальная школа руководитель Ганиева ГульгенаЯгфаровна 

 

 премия имени ХанифаГиззетдиновича Хусаинова 
2. Янайкина Наталия Вячеславовна, учитель химии СОШ № 2 

 

 Почетная грамота Отдела образования 
55) Казанцева Надежда Сергеевна, учитель истории Новомазинская ООШ 

56) Нуриева Гузель Флюровна, учитель английского языка Гимназия 

57) Галиева Лилия Альбертовна, зам. директора Гимназия 

58) Курбанова Айгюль Рустамовна, учитель начальных классов Кузембетьевской СОШ 

59) Сошина Марина Павловна, зам. директора  Коноваловская ООШ 

60) Елизарова Дина Рифкатовна, методист ДДТ 



61) Трутнева Валентина Вячеславовна, лаборант, СОШ № 1 

62) Яковлева Надежда Ивановна, учитель начальных классов, СОШ № 2 

63) Комиссарова Нина Борисовна, учитель начальных классов СОШ № 2 

64) Ганеев Наиль Мансурович, учитель ОБЖ, СОШ № 2 

65) Федорова Алина Сергеевна, учитель начальных классов СОШ № 2 

66) Фаррахова Гелюся Газизяновна, учитель ИЗО Аюская ООШ 

67) КашбиеваЗульфираГайсовна, повар, Верхнетакерменская ООШ 

68) Гилязова Ландыш Алексеевна, директор Кадряковская ООШ 

69) Сапаева Регина Фардеевна, учитель начальных классов Калтаковская СОШ 

70) ГазизоваГульнур Мунавировна, учитель нач. классов, Кузембетьевская СОШ 

71) Зарипова Гузель Юнесовна, заместитель директора Кузембетьевская СОШ 

72) Суфиярова Джамиля Ильдусовна, заместитель директора Коноваловская ООШ 

73) АхметзинаРамзияАглиулловна, учитель тат. языка, Коноваловская ОООШ 

74) Хакимова Алсу Муллануровна, учитель начальных классов Матвеевская ООШ 

75) Урошникова Надежда Михайловна, учитель биологии Николаевская ООШ 

76) Мельникова ЛяйсанСахибутдиновна, учитель рус. языкаНовомазинская ООШ 

77) Кузнецова Лира Закирзяновна, учитель начальных классов Новомазинская ООШ 

78) Мордвинова Эльза Георгиевна, учитель технологии Новомазинская ООШ 

79) АхатоваНазибаАнфаровна, учитель русского языка, Татарскомушугинская СОШ 

80) Салахова Лена Мубараковна, учитель начальных классов, Тат.мушугинская СОШ 

81) МаузееваРамзияГабдолхаевна, библиотекарь Урусовская ООШ 

82) Грошева Вероника Гарипзяновна, учитель начальных классов Центр  

83) Болкисева Елена Петровна, воспитатель ДОУ № 1 

84) Галиева Гульнара Галиевна, медсестра ДОУ № 2 

85) Пивоварова Эльза Фандусовна, младший воспитатель ДОУ № 2 

86) МусавироваАлия Хайдаровна, воспитатель ДОУ № 3 

87) Исхакова Индира Юнысовна, воспитатель ДОУ № 3 

88) Билалова Наталья Петровна, повар, ДОУ №3  

89) Халитова Наталья Александровна, младший воспитатель ДОУ № 3 

90) АхметшинаЛяйсанияМагсумовна, прачка ДОУ № 3 

91) Васильева Лариса Васильевна, младший воспитатель ДОУ № 3 

92) Галиева Альбина Валерьевна, воспитатель ДОУ № 4 

93) Николаева Надежда Васильевна, подсобный работник ДОУ № 5 

94) Титова Гульнара Рафисовна, повар ДОУ № 7 

95) Мансурова Галина Петровна, повар ДОУ № 8 

96) Вохмина Светлана Ильинична, завхоз ДОУ № 9 

97) Бодрягина Светлана Закирзяновна, повар ДОУ № 9 

98) Муринова Наталья Александровна, воспитатель ДОУ № 10 

99) Хамитова Диляра Нафиковна, медсестра ДОУ № 11 

100) Суханова Светлана Александровна, воспитатель ДОУ № 11 

101) НасибуллинаИлмираГильмутдиновна, повар Кадряковский д\с 

102) МуллагалееваНазилаВасиловна, воспитатель Коноваловский детский сад 

103) Хафизов Ильшат Рафаилович, сторож Совхозский д\с 

104) Козина Зульфия Тагировна, младший воспитатель Совхозский д\с 

105) ХалиуллинаРизидаХамитовна, учитель коррекционной школы - интернат  

106) Игнатьев Павел Тимофеев, учитель коррекционной школы - интернат 

107) ШайхутдиноваГузялЮнусовна, воспитатель коррекционной школы- интернат, 

108) Нурыев Алмаз Наилевич, воспитатель коррекционной школы- интернат.  

 

 Благодарственное письмо Отдела образования 

49) Салимова Гульфия Максутовна, учитель информатики СОШ № 1 

50) Пузырева Александра Юрьевна, учитель ФЗК, СОШ № 2 

51) Лебедева Алсу Рашитовна, педагог- организатор СОШ № 2 

52) Чигвинцев Александр Владимирович, методист, СОШ № 2 

53) Давлеканова Лариса Юрьевна, кухонный работник СОШ № 3 

54) Маннаева Диляра Азатовна, заместитель директора гимназия 

55) Набиева СалисаРаффаковна, учитель иностранного языка Аюская ООШ 



56) КашбиеваРизедаХайретдиновна, учитель математики, Верхнетакерменская ООШ 

57) Рахматуллина ГульсинаМухаматдиновна, Кадряковская ООШ 

58) Димухаметова Гузель Гриммовна, учитель математики Калтаковская СОШ 

59) Сабирзянова Розалия Назиповна, учитель истории, Кузембетьевская СОШ 

60) АкбашеваЛейсан Ильгизовна, учитель биологии Коноваловская ООШ 

61) Бокова Ольга Леонидовна, учитель начальных классов Матвеевская ООШ 

62) Фуреева Ильмира Рафисовна, учитель татарского языка Николаевская ООШ 

63) Валеева Асия Хурматовна, кухонный работник Подгорнобайларская ООШ 

64) Рахматуллина Гульназ Раисовна учитель нач. классов, Тат.мушугинская СОШ 

65) Идрисова Гульназ Зигангировна, учитель математики Урусовская ООШ 

66) ГиниятуллинаРамиля Раисовна, повар Центр 

67) Дудяк Наталья Николаевна, прачка, ДОУ № 1 

68) Салахудинова Ольга Кузьминична, повар ДОУ № 1 

69) Юнусова Гульнара Мидхадовна, педагог -психолог ДОУ № 2 

70) Кузнецова Миляуша Иликовна, младший воспитатель ДОУ № 2 

71) Умарова Ильмира Шахидулаевна, воспитатель ДОУ № 2 

72) Баянова Алина Юрьевна, воспитатель ДОУ № 2 

73) Мустафина Лариса Рафаковна, воспитатель татарского языка ДОУ № 3 

74) Мочалова Татьяна Владимировна, помощник воспитателя ДОУ № 3 

75) Новикова Алевтина Александровна, младший воспитатель ДОУ № 3 

76) ХасаншинаГулямдамЯзкаровна, кухонный работник ДОУ № 3 

77) Андреева Ксения Михайловна, повар ДОУ № 4 

78) Волкова Вера Борисовна, повар ДОУ № 4 

79) Арзамасова Елена Юрьевна, инструктор по ФЗК ДОУ № 5 

80) Петухова Регина Алексеевна, младший воспитатель ДОУ № 5 

81) Тимербаева Эльвира Василевна, воспитатель ДОУ № 7 

82) Нуреева Людмила Александровна, младший воспитатель ДОУ № 8 

83) СаидоваАдибаШарифджановна, воспитатель ДОУ № 11 

84) Кашапова Венера Расимовна, младший воспитатель ДОУ № 11 

85) Муфтахутдинова Ирина Павловна, повар Новомелькенский детский сад 

86) ЗиатдиноваХалисаЗахитовна, повар Кузембетьевский детский сад 

87) СарваровАзатМирдависович, заместитель директора ДДТ 

88) Гайнутдинова Наталья Валерьевна, педагог- организатор ДДТ 

89) Валеева Екатерина Леонидовна, педагог ДО ДДТ 

90) Шунькин Александр Никитович, педагог ДО ДДТ 

91) Крючков Николай Иванович, охранник ДДТ 

92) Бочкарев Михаил Александрович, дворник ДДТ 

93) Басков Сергей Алексеевич, техник, ДДТ 

94) Габдуллин Фаиль Сайманович, заместитель директора по АХЧ ДДТ 

95) Нигматуллина Дания Нурмехаметовна, учитель коррекционной школы- интернат 

96) Хадеева Роза Габдулхамитовна, воспитатель коррекционной школы- интернат 

 

 Доска Почета Отдела образования 
 

10) Муллин Ильнар Рафкатович, учитель информатики СОШ № 2 

11) Жильцова Нина Михайловна, учитель русского языка СОШ № 3 

12) Бочкарева Нина Николаевна, учитель математики гимназия 

13) Кукаркина Татьяна Витальевна, учитель нач. классов Коноваловская ООШ 

14) Новикова Валентина Викторовна, учитель русского языка Николаевская ООШ 

15) Ахметзянова Эльмира Муллануровна, учитель рус. языкаУрусовская ООШ 

16) Мавлютова Резеда Раисовна, учитель музыки НОШ Центр 

17) Батыршина Вера Владимировна, медсестра ДОУ № 3 

18) Мингазова Венера Зуфаровна, воспитатель Аюский детский сад  

 

По  четвертому вопросу слушали:юриста МКУ «ОО»  Олексенко А.С., которая ознакомила с проектами 

локальных-нормативных актов МКУ «ОО»: 



 Положение об инструктивно - методическом совещании при заместителе руководителя МКУ 

«Отдел образования» Мензелинского муниципального района РТ; 

 Положение о создании комиссии для рассмотрения заявлений родителей о нарушениях прав 

граждан на получение общего образования, на получение разрешения на прием детей в 

общеобразовательные организации на обучение по образовательным программам начального 

общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев или старше 8 лет, создание условий для 

реализации права на получение общего образования; 

   Положение о Совете по развитию образования МКУ «Отдел образования» Мензелинского 

муниципального района Р; 

 Положение о школьном лагере с дневным пребыванием; 

 Положение о пришкольном лагере труда и отдыха; 

 Положение  о смотре-конкурсе учебных кабинетов общеобразовательных учреждений 

Мензелинского муниципального района; 

 Положение об охране труда МКУ «ОО» Мензелинского муниципального района; 

 Положение о сайте МКУ «ОО»  и порядке размещения информации в сети Интернет. 

 Положение о сайте МКУ «Отдел образования» Мензелинского муниципального района и 

размещения информации  в сети интернет 

Выступила заместитель руководителя МКУ «ОО» Султанова А.А., которая дала разъяснение о 

процедуре проведения инструктивно-методического  совещания при заместителе руководителя МКУ 

«ОО», о составе Совета по развитию образования, о круге вопросов, рассматриваемых на данных 

совещаниях/заседаниях. 

 

Решение 

по четвертому вопросу, утвердить следующие локальные акты: 

 Положение об инструктивно - методическом совещании при заместителе руководителя МКУ 

«Отдел образования» Мензелинского муниципального района РТ; 

 Положение о создании комиссии для рассмотрения заявлений родителей о нарушениях прав 

граждан на получение общего образования, на получение разрешения на прием детей в 

общеобразовательные организации на обучение по образовательным программам начального 

общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев или старше 8 лет, создание условий для 

реализации права на получение общего образования; 

   Положение о Совете по развитию образования МКУ «Отдел образования» Мензелинского 

муниципального района Р; 

 Положение о школьном лагере с дневным пребыванием; 

 Положение о пришкольном лагере труда и отдыха; 

 Положение  о смотре-конкурсе учебных кабинетов общеобразовательных учреждений 

Мензелинского муниципального района; 

 Положение об охране труда МКУ «ОО» Мензелинского муниципального района; 

 Положение о сайте МКУ «ОО»м и порядке размещения информации в сети Интернет. 

 Положение о сайте МКУ «Отдел образования» Мензелинского муниципального района и 

размещения информации  в сети интернет 

 

Председатель педсовета:  

 

Руководитель МКУ «Отдел 

образования» 

    

 

Габдуллин Н.С. 

(должность)  (подпись)  (Ф. И. О.) 



 

Секретарь: 

Специалист МКУ «ОО»    Попова Л.М. 

(должность)  (подпись)  (Ф. И. О.) 

 

 


